2

	SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ
TRUNG TÂM Y TẾ NAM ĐÔNG

Số:           /CV-TTYT
V/v thực hiện chuyển đổi hệ thống xác thực tập trung chuẩn hóa liên thông với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đông, ngày     tháng 4  năm 2022

Kính gửi:

- Các Khoa, Phòng ;

- 10 trạm Y tế xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 571/STTTT-CNTT ngày 18/3/2022 của Sở Thông tin - Truyền thông và công văn số 1213/SYT-VP ngày 25/3/2022 của Sở Y tế Thừa Thiên Huế về việc chuyển đổi hệ thống xác thực tập trung chuẩn hóa liên thông với CSDL quốc gia về dân cư, Ban Giám đốc trung tâm Y tế Nam Đông đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như sau :
1. Thông báo cho công chức, viên chức, người lao động có sử dụng tài khoản công vụ (SSO) của đơn vị phải thực hiện truy cập nền tảng số tại địa chỉ: https://sohoa.thuathienhue.gov.vn - chọn chức năng “Đăng ký” để cập nhật thông tin.

Lưu ý: - Trường hợp chưa có số căn cước công dân chúng ta nhập 12 số 0;
    - Ở mục “bộ phận” chúng ta chọn Trung tâm y tế huyện Nam Đông đối với viên chức, người lao động thuộc các khoa phòng của trung tâm. Viên chức, người lao động của các đơn vị trực thuộc chọn đúng theo tên đơn vị mình.
- Ở mục email công vụ là tài khoản nhân sự + @thuathienhue.gov.vn

2. Câp nhật đăng ký thông tin, hoàn thành trước 16/4/2022 để bộ phận CNTT tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế, sau thời gian trên, các hệ thống thông tin sẽ được chuyển đổi qua nền tảng số, những người dùng không cập nhật sẽ không thể đăng nhập vào các ứng dụng dùng chung của tỉnh phục vụ công tác quản lý.
3. Đầu mối hỗ trợ kỹ thuật:
Ông Nguyễn Trung Thành, Phòng KHNV, SĐT: 0838443243, Email: ntthanh.bvndong @thuathienhue.gov.vn.
File hướng dẫn đăng ký được đăng tải trên website bệnh viện.
Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, NV.
	GIÁM ĐỐC